dai contratti di interest rate swap, con conseguenze sull’attività e sulle prospettive di crescita del Gruppo

nonché sulla sua situazione economica, patrimoniale e finanziaria.

Ad ogni fine esercizio, al fine di misurare il rischio connesso al tasso d’interesse, il Gruppo simula uno

“stress test” nell’andamento dell’Euribor di riferimento relativo ai finanziamenti passivi a tasso variabile

ed ai depositi attivi. La seguente tabella riporta l’analisi effettuata al 31 dicembre 2013 a livello conso-

lidato all’esito della quale è risultato che un innalzamento della curva Euribor di 50 bps avrebbe, a

parità di tutte le altre condizioni, comportato un peggioramento degli oneri finanziari netti consolidati

2013 di circa Euro 2.202 migliaia.

(In Euro)   Rischio Tasso Interesse

   -50 bps   +50 bps

Depositi e attività liquide   (799.344)   799.344

Finanziamenti bancari   2.609.993   (2.609.993)

Debiti verso altri finanziatori   391.850   (391.850)

TOTALE   2.202.498   (2.202.498)

Per maggiori informazioni, si veda Sezione Prima, Capitolo 10, Paragrafo 10.3.2 del Prospetto

Informativo.

– 91

TREVI – Finanziaria Industriale S.p.A.   Prospetto Informativo

FATTORI DI RISCHIO

4.1.19   Rischi connessi al contenzioso

Alla Data del Prospetto Informativo, le società del Gruppo sono parte di diversi procedimenti ammini-

strativi e civili, inclusi quelli di natura giuslavoristica, collegati allo svolgimento ordinario delle rispet-

tive attività. La Società non ritiene che le eventuali passività o sopravvenienze passive correlate all’esito